

Puukoristaja pingilaul tervitas Ilme Posti

Pajusti iidises tammikus kirjanike nimipuude keskel seisab vetevoogude värvi pink, kus hea mõtteid veeretada, raamatut lugeda ja puukoristajat vaadata-kuulata. Vilde kirjandusauhinna mõtestaja Ilme Posti pink.

Ilme Postile pühendatud pingi avamise kõlekülma päeva pruunikashalli gammasse töid värvierksust vastse istumispaiga sulnis sina ning päevakangelanna punase salli ja punase raamatuga. Karget õhku soojendasid südamest tulnud sõnad ning puukoristaja rõõmus vidin.

INNA GRÜNFELDT

inna.grynfeldt@virumaateataja.ee



Plaadi, millel kiri "Ilme Post, kirjandusauhinna mõtestaja", suristas krivikeerajaga pingi külge Vinni vallavanem Rauno Vörno, viimased keerud laskis Ilme Post oma käega. Eduard Vilde silmitses sündmust pisut eemalt, Pajusti klubi eest, rahulolev muie suunurgas. Vinni vallavanem Rauno Vörno ulatas Ilme Postile leekivate õitega alpikanni.

Et Eduard Videl ja Ilme Postil on mõndagi ühist nii elukäigus kui ka mõttelaadis, selgus Vinni valla kultuuri- ja avalike suhete nõuniku Hilje Pakkaneni võrdlevast analüüsist. Ta sedastas, et mõlemale on oluline õiglus ning häiriv ühiskonnas valitsev õiglustundest üleastumine, mõlemal on olnud soojad suhted ajakirjandusega ja kirjandusega.

"Mõlemad olete olnud sulesepad – kirjutate haaravalt, asjast. Mõlemad peate naljast lugu, olete mitmekülgsed ja poliitika pole teile võõras," lausus Pakkanen. Ta leidis humoorikaid paralleele Ilme Posti viburvetikatest ja kalakasvatusest kõnelevate teaduslike artiklite ning Eduard Vilde teoste "Mäeküla piimamees", "Pisuhänd", "Tabamata ime" ja "Minu esimesed triibulised" vahel.

Lisaks tõhusale mõtte- ja ideepanusele nii Vilde kui ka Virumaa kirjandusauhinna, on Ilme Post laureaadid ja nende teosed Pajusti ja Vinni rahvale lausa õue peale toonud – kui vaadata tammikus kirjanike nimipuid või silmitseda vallamaja juures kirjanduslikku aurumasinat.

"Kirjandusauhind ühelt poolt väärtustab raamatut ja selle autorit, teiselt poolt saame autori külla



Avati pink Ilme Postile – teenekale Vilde kirjandusauhinna žürii liikmele ja kirjandusauhinna mõtestajale.

kutsuda. Millal oleks Haapsalu mees Mihkel Mutt Vinni maile tulnud, kui meil poleks nii head põhjust olnud," arutles Hilje Pakkanen. Tema sõnul on Ilme Postis

samasugust elu hindavat joont nagu – kui kirjandus appi võtta – sajaaastases mehes, kes aknast välja hüppas ja päris elu elada ihkas. "Sinugi tutvuskond, kuhu kuulub palju kirjanikke, on sama suur ja kirju," arvas ta.

Ilme Post, näpus Vilde kirjandusauhinna laureaadid Mihkel Muti vastne raamat "Töö ja armastus", ütles, et võttis pingi juurde kaasa selle teose kui punase raamatu. "On ju punane raamat see, kuhu kantakse haruldased putukad ja taimed," mainis ta.

"Mihkel Muti raamat on iga žüriiliikme aabits, kuidas tuleb Tammsaaret lugeda. Tammsaare puu on kohe teie selja taga. Panime siia nimeplaadid ka kolmele kirjanikule, kes ei ole auhinna laureaadid," selgitas ta.

Ilme Post kõneles, et kirjanikud, kes saanud siia nimipuu, on olnud sellest väga liigutatud. "Martin Algus tuli kevadel ja kallistas tamme lapseliku siirusega: "Kas tõesti mul on siin oma puu?!" Mina olen temaga ...

Oot, mis lind see on?" jättis Ilme Post vaikset vidistamist kuuldes jutu sõna pealt pooleli. "Puukoristaja!" tõdes ta rõõmsalt. Mõni viiv puukoristajat kuulatud, jätkas Ilme Post juttu sellest, kuidas tänavune laureaat Martin

Minu palve on, et otsige täna tõrusid ja tooge siia pingi nuka peale.

ILME POST
kirjanduse ja kirjanike sõber

Algus talle Pajustis kingitud sinilil-lepuhma koduaias suureks ja kau-niks kasvatas ning et kirjamees plaanib koos perega tulla oma tam-me alt tõrusid otsima. "Minu palve on, et otsige täna tõrusid ja tooge siia pingi nuka peale, siis saan te-male saata. Mina pole sealt tõru leidnud – tänavul on kehv tõruaas-ta," ajas Ilme Post pingi juures kir-jandusauhinna asja.

Kohaliku senioride klubi Mõt-telõng president Vilve Tombach üt-les, et Ilme Post on oma elu pare-mad aastad pühendanud Vilde kol-hoosi heaolule ja arengule. "Nüüd elad kaasa Vinni valla rõõmudele ja muredele ning tood ikka esile oma erksaid mõtteid ja ettepanekuid. Oled igati selle pingi ära teeninud!"

Ilme Post rääkis, et kui ta tava-liselt tuleb tammikusse uitama ning linde ja taimi vaatama kergetunde-ga, siis täna oli pidulikule üritusele hoopis raskem tulla. "Ma pole pidu-likkusega harjunud," tähendas ta ning istus pingile Mihkel Muti teost lehitsema.

AIN LIIVA